

## דף מידע

2549

**"בהר"**

**הארץ לא שלנו? / סיון רהב מאיר:**

זהירות, רעיון לא פופולרי: אנחנו שומעים המון נאומים על "זכותנו על הארץ". ביום העצמאות, ביום ירושלים ובעצם תמיד, פוליטיקאים מדברים על הזכות הבלתי מעורערת שלנו על המקום הזה. זה נכון, בפרט מול אויבים שמנסים לערער על כך, אבל מי שיקרא את פרשת השבוע ("בהר") ישים לב שהיא לא מדברת על זכותנו על הארץ אלא בעיקר על חובתנו על הארץ. לא קל להפנים את העובדה הזו, אבל האדמה הזו שייכת לנו רק אם נתנהג אליה נכון. "כי לי הארץ, כי גרים ותושבים אתם עמדי", מזכירה הפרשה. הארץ אינה שלנו אלא של מי שברא אותה. חז"ל נותנים לנו עצה טובה ביחס לארץ ישראל: "אל תעשו עצמכם עיקר". כלומר, עלינו להרפות, לשבות (בשבת), לשמוט (בשנת שמיטה) ולשים לב שאנחנו מתנהגים בהתאם לקודים ולהוראות ההפעלה שהמקום המיוחד הזה דורש. הערכים, התרבות, השפה, החינוך - הכול צריך להיות מספיק ברמה. במקום אחר חז"ל כותבים שאלוקים כאילו אומר לנו: "כשתהיו שלי - הרי היא שלכם". כלומר, היחס שלנו לארץ ישראל לא אמור להיות יחס רכושני של "מגיע לי", אלא יחס של "אני מקווה להיות ראוי".



### נר זיכרון

רות אדלר ז"ל - כ"ג אייר תשכ"ו  
יוסף ברלוביץ ז"ל - כ"ד אייר תשע"ג  
דבורה צונץ ז"ל - כ"ד אייר תשע"ז  
אורי לנדאו ז"ל - כ"ה אייר תשע"ב  
חיים בוכניק ז"ל - כ"ז אייר תשס"ב  
חנה פרלשטיין ז"ל - כ"ז אייר תשס"ב

### השמחה במעונם

#### מזל - טוב



לזהבה ולדן ולס ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לבת ציון ולאיל, בן בכור לאריאל ולשירה. לקותי מרחל ולאביבה רלב"ג מרחל ולכל המשפחה לנשואי שי עם נדב.



**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580**  
**או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

#### זמני שבת

18:51	הדלקת נרות
19:11	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:01	צאת השבת



## ”דא – מאי?!...!”

בעקבות ההודעה השבוע, על שוק הפירות והירקות בבית שאן, שלמרבה הצער, נמצא ללא כל פיקוח בנושא 'התרומות ומעשרות' (ראו בעמוד הבא מודעה על כך). נשוב, ונבאר מושגים הלכתיים יסודיים בעניין: 'טַבֵּל', ו'דְמַאי'. כל פרי או ירק שנקטפו או נלקטו, נאסרים באכילה עד שיפרישו מהם תרומות ומעשרות (להלן: תרו"מ). טרם ההפרשה הפירות נחשבים כלא 'מתוקנים' לאכילה ודינם כ'טבל' – האסור באכילה. לאחר ההפרשה דינם כ'חולין' המותר באכילה. יכול חקלאי שלגביו יש ספק – אם הופרשו ממנו תרומות ומעשרות אם לאו, נקרא בפי חז"ל: 'דמאי' (=דא מאי – זהו מהו?) כלומר, מוטל בספק. גם מן הדמאי חייבים להפריש תרומות ומעשרות, אך בלא ברכה. בעוד שבמציאות החיים בעיר, נהוג לטעון שהמפגש עם פירות וירקות שדינם כ'טבל' הוא נדיר, שכן רוב המשווקים דואגים להפריש תרומות ומעשרות לפני המכירה, הרי שבמציאות החיים במושב ובקבוץ, שם לרבים יש עצי פרי בגינתם ולא פעם חלק מהיבול, מגיע ישירות מהשדה לבית החברים, האפשרות לאכילת פירות וירקות שלא הופרשו מהם תרומות ומעשרות, מצויה יותר.

**אין זה סוד שרבים לא מודעים לבעייתיות הגדולה באכילת 'טבל' ואחרים, מחוסר ידע, נוהגים להקל ראש באיסור מפורש זה.** סביר להניח שאותו אדם אם היה יושב במסעדה והיה מישוה לוחש באזנו, שקיימת בעיה כשרות עם הבשר שהזמין, מן הסתם היה קוטע את ארוחתו ויוצא מאותה מסעדה. אותו אדם, יתקשה להבין 'מה כבר יכולה להיות הבעיה' בעגבניה או בתפוז המונחים על שולחנו... על הקשר בין הדברים עמדו חז"ל באומרם: **”כל האוכל טבלים כאוכל נבלות וטרפות”**.

כדי שהפרשת התרו"מ תחול לכתחילה עלינו להקפיד על שלושה תנאים:

- א. להפריש כמות של מעט יותר מאחוז מכלל הפירות/ הירקות המונחים לפני (+1%). (פעולה זו אינה נחשבת להפרשת תרומות ומעשרות, כי אין קובעים בה אלו פירות מיועדים לכל מתנה. כדי לבצע את ההפרשה חייבים לומר את נוסח ההפרשה).
- ב. להקפיד לומר את כל סדר ההפרשות הכתוב בנוסח שלפנינו (טוב לקרא מתוך הכתב ולא להסתמך על הזיכרון. שינוי בסדר ההפרשה הכתובה לא מועיל).
- ג. להבין בכל שלב היכן כל חלק הפרשה בפירות המונחים לפני (איפה התרומה גדולה? היכן מצוי המעשר הראשון וכדומה) כמו כן מה היה נהוג בזמן בית המקדש עם חלק זה ומה יש לעשות בו כיום.

יש לשים לב, שבניגוד לטעות הרווחת: עצם הפרשת הכמות של יותר מאחוז ללא אמירת הנוסח או אמירת הנוסח הכתוב ללא הפרשת כמות מדויקת של לפחות מעט יותר מ – 1% מכלל הפירות המונחים לפני. בכל אחד ממקרים הנ"ל ההפרשה לא מועילה והפירות נותרים טבל ואסורים באכילה.

**ברכת שבת שלום ומבורך, הרב מיכאל.**

קריאת תהילים ע"י נשים  
תתקיים בשעה 17:30 בבית מדרש  
נשים מוזמנות.

## הודעה לציבור

1. שוק הפירות והירקות, בימי רביעי, בבית שאן  
הריני מבקש להביא לידיעתכם, שהשוק הגדול לירקות ופירות בבית שאן, הפתוח בימי רביעי, אינו מפוקח כלל מבחינת תרומות ומעשרות ועורלה.  
בשל החשש מאיסור עורלה בפירות, יש להעדיף לרכוש ירקות ולהפריש מהם תרומות ומעשרות, באופן עצמאי, ללא ברכה.  
יש להיזהר מלסמוך על הבטחות סוחרים, שסחורתם מעושרת. יש לרכוש רק בהצגת תעודה רשמית, החתומה ע"י רבנות מוכרת והנושאת את תאריך אותו היום.
2. 'עירוב' ליוצאים בשבת משער שלוחות  
בשל עבודות תשתית של חברת החשמל, הוסר חלק מהעירוב האזורי. בשל כך, עד להודעה חדשה, היוצאים בשבת משער שלוחות, לכל כיוון, ימנעו מטילטול. העירוב הפנימי בין שלוחות-שלפים-רשפים נותר תקין ללא כל שינוי.  
בברכה, הרב מיכאל.



ביום שישי כ"ו אייר (11.5)  
יתקיים טקס חנוכת צריף הליכרון

ליד פינת החי בשלוחות

10:30 - אלכרה ליוסף ברלוביץ

בבית הצלמין

הסעה מהנוף הירוק

11:15 - חנוכת צריף הליכרון במוזיאון

11:45 - לימוד משניות וכיבוד

במוצדון הנופש הכפרי.

הציבור מוזמן

הצריף שופץ בידי אברהם שכטר

בתרומת המשפחה מציעהונם של מרים ויוסף ברלוביץ ז"ל.

לזכרת ולזכר ראשוני קיבוץ שלוחות.

משפחת ברלוביץ.



## עוד חוזר הניגון

### שבת פרשת "בחוקותי" כ"ו באייר תשע"ח

**קבלת שבת ישראלית** בשעה: 16:30 (לפני כניסת השבת) בדשא קיר ירושלים

"אני עושה לי מנגינות" מדרש מוזיקלי לפרשת השבוע עם ההרכב 'פרשת דרכים'.

כניסת שבת 18:56

מנחה וקבלת שבת "קרליבך" 19:06

סעודת ליל שבת כל אחד בביתו

**עונג שבת** בשעה 21:30 בבית דורות. שירים וסיפורים על כוחם של ניגון וקהילה.

"זמרות היו לי חקיך בבית מגורי" (תהילים קי"ט).

שחרית 08:30

**קידוש קהילתי מיד אחרי התפילה**

מנחה מנין ראשון 13:30

**מעגלי שיח** לבחירה בבית הכנסת ובבית מדרש בשעה 17:00

נתנאל - "אין שלם מלב שבור" - על חסידות כתורת הנפש.

יוחאי - "למי קראת מכור?! " - על בריחה ובחירה בחיים.

מנחה מנין שני 18:30

**סעודה שלישית קהילתית** בשעה 19:00

"לכל שיריך אני כינור" - עם שירון "שירי ירושלים" בדשא קיר ירושלים.

**תפילת ערבית חגיגית לרגל יום ירושלים**

צאת השבת 20:07

הרכב מלווה: "פרשת דרכים"

נתנאל פרבשטיין מורה לחסידות, מנחה קבוצות ומרצה לפסיכולוגיה יהודית,

תושב מעלה גלבע.

יוחאי בשן מוזיקאי יוצר ומנחה קבוצות בכפר מלכישוע, תושב מירב.

ועדת תרבות - עליזה והצוות המארגן.

שישבת חגיגית לכבוד יום הולדת 70 לשלוחות

## עוד מועדת תרבות

**תודה** - בתוך קדחת ההכנות לחגיגות ה-70 ולשבת יום ההולדת של שלוחות...  
 צץ לו ל"ג בעומר ☺... תודה לחבר'ה הצעירים שלקחו על עצמם את האירוע...  
 יזמו, הובילו והנעימו לנו בערב "בירה ונשירה" לכבוד ל"ג בעומר עם כל הפינוקים.



### הבהרה:

חשוב להבהיר, את הפנייה אל בני המשק בעניין מתנה לשלוחות לרגל חג ה-70 - יזמו הבנים העוזבים.

ההזמנה שנשלחה על ידי שלוחות פתוחה לכל בני המשק ללא שום התחייבות.

בשעה טובה ההזמנות יצאו לדרך באמצעות קבוצות ווטסאפ.

נשמח שכל הורה יבדוק עם ילדיו שאכן ההזמנה הגיעה.

הורים המעוניינים להעביר את ההזמנה באופן אישי מוזמנים לפנות אליי ואעביר באמצעות ווטסאפ או מייל.

**על מנת שנוכל להתארגן, חשוב לנו לדעת כמה בנים מגיעים ולכן מבקשים מכם ההורים שידעו אם בניהם מתכננים להגיע לאירוע, לאשר הגעה אצל עפרה ברמן שמרכזת את הנושא.**

בברכה - עליזה ג.

## שלום לכולם

אנחנו מארגנים בקיבוץ קורס נאמני החייאה וטיפול ראשוני במצבי חירום שיועבר ע"י אביחי טובי ושאל וייס.

מדובר על שני מפגשים של כשעתיים וחצי בשעות הערב:

1. החייאה (מבוגר+ילד+תינוק) + גוף זר.

2. מצבי חירום+פציעות.

כרגע התאריכים הם יום שני, כ"ח סיון (11.6) ויום שני, ה' תמוז (18.6).

✓ מיועד לגילאי 16-99.

✓ הרשמה מראש אצל מיכל בן זאב.

✓ ההרשמה מחייבת.

נשמח לענות על שאלות נוספות (:

כיבוד מובטח!!! ☺

אביחי טובי, שרה מועלם ומיכל בן זאב.

**הורים לילידי 2018**  
**לאור צפי לשנתון גדול**  
 אני מזמינה אתכם לשריין  
 מקום בבית התינוקות  
 מבעוד מועד

**אלוית**  
 052-471372



## מהגיל הרך

**שנתון 2018 צפוי להיות שנתון גדול, ב"ה.**  
 לכן, כחלק מהיערכות מוקדמת, אני מבקשת שכל מי שבית התינוקות רלוונטי לו עבור שנת הלימודים הבאה, תשע"ט, שיתקשר אליי לעדכן אותי, כך שאוכל לשמור לו מקום. דיסקרטיות מובטחת כמובן.  
 בית התינוקות במתכונתו הנוכחית מכיל עד 13 תינוקות.  
 במידה ויהיה צורך, נוכל לפתוח "סניף" נוסף של בית התינוקות במקום שהיום הוא "חדר התחושות".  
 נא לעדכן אותי: 052-471372 או במייל [alvit.advice@gmail.com](mailto:alvit.advice@gmail.com).

### טעימה מחגיגות ראש חודש אייר:



אלוית.



### מבנק הזמן

#### סדנת עץ - ממשיכים...

במסגרת סדנת העץ בבנק הזמן, בנינו בחודשיים האחרונים מספר ספסלים ב"יום המעשים הטובים" לבית ספר לחינוך מיוחד.  
 לאחרונה, הגשנו יוזמה זו לקול קורא למיזמים חברתיים של הקיבוץ הדתי, בתמיכת מנהל הקהילה ומזכ"פ.

לשמחתנו הרבה המיזם תוקצב ע"י הקיבוץ הדתי, ונוכל לבנות במהלך השנה הקרובה מספר דברים לטובת מוסדות חינוך מיוחד באזור.

ברצוננו להודות לרותם שכטר, ג'ודי פולסטר, יוסי בוריס ושלמה שרגא על התמיכה והסיוע, ולצוות היקר שהתנדב לסדנת העץ שלנו עד כה וגרם לדברים לקרות.  
 אנו מזמינים את החברים להצטרף לסדנה - אין צורך בניסיון קודם בנגרות.  
**המעוניינים/מעוניינות - ניתן לפנות לאורן גל.**

#### סדנת פסטה בשרית

במסגרת הבנק, נקיים בעוד חודש ערב של סדנת הכנה של פסטה (בשרי), חינם ללקוחות בנק הזמן בהדרכתו של חיים אוזן. תודה רבה לחיים על ההירתמות והסיוע.  
 בקרוב נעדכן על תאריך מדויק ונקיים הרשמה לסדנה. כל מה שצריך בכדי להשתתף בסדנה הוא להיות לקוח/ה בבנק שלנו.

#### רעיונות נוספים

אנחנו מזמינים את החברים להציע רעיונות/רצונות לאירועים שונים שנקיים במסגרת בנק הזמן, או התנדבות שלהם לבצע דברים לטובת הכלל במסגרת הבנק.

שבת שלום! אורן וצוות הבנק - עליזה ג, אתי ר, חיים פ, גידי כ.

## מקרה שהיה כך היה

בשבת האחרונה נסענו לירושלים ובדרך חזרה הרכב נדם ליד ברוש הבקעה. למזלנו הטוב לאחר צלצול אחד בשעה 24:00 בלילה חנן הגיע לעזרתנו ונתן לנו את השרות הטוב ביותר שיכול היה לתת. והחזיר אותנו הביתה בשקט ובשלוה. אנו מודים לו מכל הלב על ההיענות המהירה ועל הטיפול המסור. משפחת ברמן.



עיריית מעלה  
אדומים  
אגף החינוך



המכללה הטכנולוגית אורט תעופה וחלל  
בשיתוף חיל האוויר



## אנשי קהילת שלוחות היקרים !

בתאריך 26-27.4.18 (יום חמישי ושישי) ביקרה בקיבוץ כיתתי (יב' 5) מביה"ס התיכון אורט "תעופה וחלל" שבעיר מעלה אדומים.

ברצוני להודות מקרב לב בשמי, בשם כיתתי היקרה ובשמה של הנהלת ביה"ס אורט "תעופה וחלל", לכל אנשי הקיבוץ שתמכו וסייעו בידי להוציא ביקור זה לפועל ובכללם, גו'די פולסטר - מזכירת הפנים, חיים פרלשטיין - איש הקשר, הלנה רביץ - על ההדרכה בגזר, צורי ביאלה - על הסיוע המידי להסעות ושינוע ועל ההדרכה ברפת, חוה ורקר, אבי פרידליך, יהודית וייס ושמיר חייקין - על הסיוע בשיבוץ לחדרים. וכן לכל אלו שסייעו לי להעביר את הילדים במהירות ביום שישי לבית שאן, ליפה וולך, לאריה ניצן ולשי מועלם.

**כיתתי נהנתה מחוויה ייחודית וערכית, ותמיד טוב להרגיש ולחוש בחמימות הלב של האנשים הסובבים וברצונם הלבבי לסייע !**

**יישר כוח ותודה רבה מקרב לב !**

בברכה - אבי שכטר ותלמידי כיתה יב' 5.

## סמינר נקלטים

"ארץ ישראל שלי יפה וגם פורחת, מי בנה ומי נטע? כולנו ביחד!"

ביום שישי האחרון נפגשנו התושבים עם גו'די פולסטר, יוסי בוריס וועדת צמ"ד. המטרה - הכרה של הרעיון הקיבוצי, החזון, הערכים והראייה לעתיד.

מפגש זה היה חלק מסדרת מפגשים בהם נשמע ונלמד יותר על הקיבוץ, נדון בנושאים שונים ונחשוב איך אנחנו, התושבים, יכולים לעזור ולתרום מעצמנו בכדי להמשיך ולבנות את המקום הנפלא הזה.

כלל התושבים סיכמו שהמיוחד בקיבוץ הוא הקשר החם עם הקהילה, התחושה שיש לכל אחד מאתנו מקום לסייע, כל אחד בתחומו שלו והכי חשוב - "ההרגשה ששלוחות זה הבית".

התושבים.

## אסיפת חברים

**תתקיים אי"ה ביום שני כ"ב באייר (7.5),**

**בחדר האוכל, בשעה 20:45**

### על סדר היום

#### **1. צוות מש"א מביא לאישור האסיפה -**

1.1 אישור הרכב המזכירות - מזכירת פנים, מרכז משק, מנהל קהילה - משקיף, רפי ב.א., עידית חרובי, יוסי קנר, הלנה רביץ.

1.2 נוהל בחירת חברי מזכירות - מציגה הלה דנינו. (חומר חולק).

1.3 הצעה לשינוי הרכב ועדת תכנון. (חומר חולק).

#### **2. ועדת חברים - אישור האסיפה להעברת ההצבעה לקלפי לקבלת חברים בעצמאות**

**כלכלית - צורי ותמי ביאלה, נעמה ואבי שכטר, אבישג גלעד.**



### **משולחנה של מזכירת הפנים**

#### **ביום שישי האחרון התקיים המפגש הראשון בסדרת מפגשי סמינר נקלטים.**

הוזמנו המשפחות שגרות בשלוחות ושאינם חברים בעצמאות כלכלית. מטרת הסמינר לחבר את המשפחות הנקלטות לערכי הליבה שלנו ולדרכי ההתנהלות של שלוחות היום. פתחנו בארוחת בוקר עשירה, המשכנו עם סבב היכרות ראשוני, איך הגענו הנה, במה כל אחד מאיתנו עוסק - ומה אנחנו אוהבים בשלוחות. יוסי בוריס ואני, בליווי מצגת, נתנו סקירה על שלוחות מתחילת דרכה עם גיבוש הגרעין הראשון, העלייה לקרקע אחרי קום המדינה והמשך ההתפתחות מאז ועד היום. שמנו דגש על ערכי הליבה השזורים לאורך כל הדורות בדרך החיים שלנו. ערכים כמו ערבות הדדית, ביטחון סוציאלי, חיים דתיים ציוניים, חיבור לחקלאות, ומעורבות חברתית גם מחוץ לקיבוץ, מהווים חלק בלתי נפרד ממי שאנחנו היום.

בהמשך המפגש, המשתתפים העלו נושאים שהם מעוניינים לשוחח עליהם בהרחבה. כמה דוגמאות לנושאים שעלו: מי מחליט, ולפי מה מחליטים אם משפחה מסוימת מתאימה לנו? איך משפרים לכידות חברתית בתוך קבוצת המשפחות הנקלטות? איך מתייחסים לקליטה בקיבוץ אחרי ההגעה לקיבוץ? איך מערבים יותר את המשפחות הנקלטות בתהליכים שהקיבוץ מוביל? האם יש למשפחות הנקלטות יכולת השפעה על סעיפים במיסי קהילה? ניצלתי את ההזדמנות להזמין אותם לאסיפת חברים. לא כולם ידעו שמותר להם להשתתף באסיפה ושיש להם זכות דיבור. נשמח מאוד שיגיעו ושישתתפו - כמובן הדגשתי את נושא זכות ההצבעה, שניתנת רק לחברים.

כשסיפרתי על הצוות לבדיקת נושא "איחוד סטטוסים", עלה רצון מהמשתתפים להיות שותפים בתהליך ולהיות מיוצגים בצוות. תוך כדי המפגש הנושא נבדק, ויוחאי רבי צורף לצוות כנציג המשפחות הנקלטות. יצאתי מהמפגש בתחושה טובה - אמנם העבודה מרובה, אך ברוך השם יש לנו עם מי לעבוד! אחרי הסמינר הגיעו אלי פניות ממשפחות של חברים בעצמאות כלכלית שהביעו רצון להצטרף למפגשי ההמשך - ברוכים הבאים, נשמח להרחיב את המעגל.



**שיגרת השבת הופרה אחרי הצהרים**, עם האירוע הקשה בהן היו מעורבות שתי כלבות. אני מדגישה את האחריות של בעלי הכלבים להקפיד על הכללים ולא לאפשר לכלב להסתובב חופשי, לטובת תחושת הביטחון של כולנו.

**ביום ראשון התקיימה ישיבה במועצה האזורית "שולחן צמיחה"**. בפגישה דיברנו על המשך הצמיחה בשלוחות עם התייחסות לתכנון בניה שלב ב' בהתאם לקצב הקליטה שלנו. ישיבות "שולחן צמיחה" מתקיימות באופן סדיר. האפשרויות שנפתחות בפנינו בזכות שיתופי הפעולה מועילות לנו מאוד.

**צוות "איחוד סטטוסים" נפגש לראשונה ביום ראשון אה"צ**. המזכירות מינתה את הצוות, ובחרה בעו"ד, רז אייזן, למלווה המקצועי. זהו צוות שמטרתו לגבש הצעה ולהביא אותה למזכירות. הרכב הצוות: מזכירת פנים, מרכז משק, נציג מזכירות, מרכזי צמ"ד, מרכז ועדת חברים, נציג נוסף מועדת חברים, נציג חברים בעצמאות כלכלית ונציג משפחות בתהליך קליטה.

**ביום ראשון בערב, באווירת שמחה והתרגשות, חתמו על הסכמי חברות בעצמאות כלכלית ועל נספח דיור - אבי ונעמה שכטר, צורי ותמי ביאלה ואבישג גלעד.** תוקף ההסכמים מותנה בקבלתם לחברות בעצמאות כלכלית, בהצבעה בקלפי. ברכה והצלחה לכולנו, בהמשך דרכינו המשותפת!

**השבוע בלימודים שלי**, למדנו על עקרונות הליך הגישור. הנושא לא היה חדש לי, ובכל זאת היה מאוד מעניין, מכיוון שעיקר ההתייחסות הייתה לגישור בקהילה הכפרית. הניסיון שלי בתחום היה דווקא מתביעות קטנות בבית משפט, ולכן למרות שגישור הוא גישור - ההסתכלות הפעם הייתה יותר רלוונטית אלי בתור מזכירת פנים.

**ביוזמה של ועדת בריאות ורווחה וועדת חברים**, התקיימה פגישה משותפת של שתי הועדות. נושא הפגישה "הגיל השלישי: תעסוקה, תרבות פנאי ואיכות חיים". בנוסף, לפעילות של כל ועדה בנפרד ברמת הכלל והפרט נפתח ערוץ לשיתוף פעולה משותף. התרומה של כל משתתף, ממבטו האישי ומנקודת ההסתכלות בתוקף התפקיד - תאפשר ותוביל לשיפור לרווחת כולנו.

**הוזמנתי לישיבת צוות הסיווג בראשותו של סטיב ליס**, שהתקיימה ביום רביעי. בפגישה השתתפה עו"ד, נועה חשמונאי, שתלווה את עבודת הצוות בהמשך. מטרת הצוות לטפל בנושא הכנת הסכמים לבעלי צרכים מיוחדים, וליווי המשכי להורי אותם ילדים. נועה בקיאה מאוד בתחום הזה ומלווה קיבוצים רבים בהכנת הסכמים מסוג זה, הן בקיבוצים שיתופיים והן בקיבוצים מתחדשים.

**אני מקווה שחגיגות ל"ג בעומר עברו על כולם בטוב ובבטיחות מוגברת.**

שבת שלום - ג'ודי פולסטר.

שעות הארוחות בחדר-האוכל  
ליל שבת אחרי השיעור  
(18 דק' לאחר התפילה)  
שבת צהריים 11:30.

## ארכיון הקיבוץ הדתי

השבוע התקיימה פגישה עם צוות ארכיון הקיבוץ הדתי החדש - הדר בשן ואריה ברנע. הארכיון שמהווה מקור מידע ללא מעט חוקרים פועל השנה במתכונת מצומצמת. בפגישה נבחנו בין השאר, אפשרויות למינוף הקשר מול ארכיוני הקיבוצים. אנו מקווים שבע"ה בעתיד נוכל להפנות עוד משאבים לתחום, לחבר, להזיל עלויות, ולחשוף לאפשרויות חדשות. תודה ליסכה (קבוצת יבנה) וליואב (משואות) שהצטרפו לדיון בחשיפת קהל הארכיונאים לרעיונות חדשים במפגש 'תקשורת קהילתית' שיתקיים ביום ראשון, י"ג סיון (27.5) בבארות יצחק. הזמנה מפורטת תצא בקרוב לכל מזכירות הקיבוצים.

## ממ"ש

קבוצת 'משבי רוח' עולה מדרגה! בימים אלה נרקמת לה תכנית שמטרתה להעמיק שורשים ולהבעיר את האש על ידי מסע נודד בין הקיבוצים, על מנת לחבר ולהתחבר לצעירי התנועה הרבים והמרשימים שאת חלקם פגשנו בשבת צעירים, ולהפוך אותם לחלק מהתנועה הזו של למידה, מעורבות, אחריות וחיפוש דרך. השם החדש – ממ"ש - מחויבות, משמעות, שייכות הוא המוטו לקבוצה שתוביל את המהלך. בפגישה שהתקיימה השבוע גובשה התכנית למפגשים הנודדים. מה יהיה שם? מי יזמן? – על זה נדווח בהמשך. מפעים ומשמח עד מאוד להיוכח שוב ושוב עד כמה קבוצה מצעירי התנועה מרגישה מחויבת ושותפה להובלת התנועה ולעיסוק בשאלות העומק שנוגעות לתפקידנו בחברה הישראלית! צעירי התנועה – בקרוב גם אתם תוזמנו להיות חלק!

## חונכת בית כנסת בכרם שלום

בהתרגשות רבה קיימנו בשבוע שעבר את חונכת בית הכנסת והכנסת ספר תורה בקיבוץ כרם שלום. בקיבוץ של השומר הצעיר, עלה וברך בתורה, ראש המוא"ז גדי ירקוני, חבר נירים (שמו"צ אף הוא). אתגר מעניין הציב ניר מאיר מזכ"ל התק"צ (שגם זכה בהגבהה) לקיים מנין בבית כנסת זה, בכל ליל שישי ושבת. למעלה מזה נגע ניר בדבריו בעיקר וקרא להתעסק במחבר ולא במבדיל, בהתיישבות, בביטחון, ביהדות. שר החקלאות אורי אריאל תרם את ספר התורה. הספר היה שייך לקהילת אימו לפני השואה. עיננו רואות ושפתינו דובבות שהחיינו. לקראת הקיץ צפויות להיקלט בכרם שלום מספר משפחות חדשות דתיות וחילוניות. אנו רואים את תפקידנו בחיזוק החיים המשותפים וסיוע לשילוב המיוחד ההולך ונרקם בכרם שלום, ולאפשרות של קיום חיים דתיים בתוך יחד מיוחד זה.

## שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.



## שמחת זקנתי

לפני מספר חודשים החל לפעול במושב רוויה פרויקט מיוחד לגיל השלישי, בשם "שמחת זקנתי". הפרויקט משדך בין משפחות מקהילת עמק המעינות לבין מבוגרים בני הגיל השלישי בעמק. במושב רוויה הפרויקט כבר עובד במלוא כוחו במפגשים בין המשפחות לבין קבוצת של נשים מבוגרות, וכן במפגשים של המבוגרות עצמן כקבוצה. את הפרויקט יזמה נעמה כהן מקיבוץ מירב, במסגרת תוכנית 248 של שותפות 'ביחד' וגשר לעתיד, והוא מתוכנן לשכפל את עצמו ביישובים נוספים. "שמחת זקנתי" ייצג אותנו - לצד מיזמים קהילתיים נוספים מהעמק - בכנס בינלאומי של הסוכנות היהודית במיניאפוליס בשבוע הבא.

## עשרת ימי תודה

השנה הצטרפנו ליוזמה הארצית 'עשרת ימי תודה', המתקיימת כבר מספר שנים ברחבי הארץ בעשרת הימים שבין יום הזיכרון לשואה ולגבורה, ליום העצמאות. במסגרת 'עשרת ימי התודה' בעמק, חולקו לוחות תודה ענקיים ביחד עם קלמר גירים ודפי הסבר, גלויות 'תודה', Toda list ופוסטרים והתקיימו יוזמות מרגשות, ציבוריות, מקומיות ואישיות, במרחבי החינוך הפורמלי והבלתי פורמלי במועצה וברחבי העמק. רבים אמרו תודה ע"ג לוחות ענקיים, שלחו גלויות 'תודה' ומילאו רשימות Toda list. ישיבות ומפגשים רבים נפתחו בשיח ואמירת תודה אישית וגלויה. גלויות תודה צורפו לשי למתנדבות אם לאם בקהילה, מפגש 'פרשת דרכים' בספריה הוקדש ל"בין זיכרון לזיכרון" והכרת התודה והמשתתפים הוזמנו לקחת גלויות תודה לשימוש הפרטי. במרכז למוסיקה נפתחו השיעורים בכתיבת גלויות תודה למשפחה, במרכז המחול התחילו את החוגים בתרגיל הכרת תודה אישית ומילוי לוחות התודה, בשלוחות המתנ"ס במושבים הוצבו לוחות התודה במקומות ציבוריים, ניתנו גלויות תודה ופרח לוותיקי הישוב ועוד. במסגרת תכנית 'מקורוק' נכתב שיר הודיה לעמק על ידי רות שמואלי: "ההר המוריק פוגש את הריק של העמק / ואז בפריחה / בבוא הזריחה / תשוב בי השמש / כי ככה אני מחייה את עצמי בין ההר והעמק..."

